UBND THỊ XÃ MỸ HÀO
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền dừng công nghệ di

động 2G và hỗ trợ nâng cấp thiết bị điện

thoại 2G lên 3G/4G

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Trong thời gian qua, Bộ Thông tin và Truyền thông, các doanh nghiệp viễn

thông đã tổ chức nhiều giải pháp thúc đẩy phổ cập điện thoại di động thông minh

tới mỗi người dân, hỗ trợ người dân có đủ thông tin kịp thời tiếp ứng với lộ trình

mục tiêu dừn công nghệ di động 2G từ nay đến tháng 9 năm 2024 để thúc đẩy

chuyển đổi số trong cộng đồng người dân, tối ưu hóa mạng lưới di động, tiết kiệm

chi phí vận hành và dành băng tần cho các công nghệ di động thế hệ mới.

Căn cứ Công văn số 832/TTKDHY- ĐHNV ngày 09/8/2024 của Trung tâm

kinh doanh VNPT - Hưng Yên về việc hỗ trợ tuyên truyền, nâng cấp thiết bị điện

thoại 2G lên 3G/4G/5G. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị UBND các xã,

phường quan tâm triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền tới người dân thuộc địa

bàn quản lý, người sử dụng máy điện thoại 2G Only để nắm bắt được chủ trương,

kế hoạch dừng công nghệ 2G và thực  hiện chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử

dụng máy điện thoại 4G Smartphone.

2. Phối hợp với VNPT Vinaphone Mỹ Hào có cơ chế, chính sách hỗ trợ

người dân sử dụng dịch vụ di động chuyển đổi máy điện thoại 2G sang sử dụng

máy điện thoại 4G Smartphone góp phần nâng cao chỉ số chấm điểm chuyển đổi số

cấp xã nói riêng và chỉ số chấm điểm chuyển đổi số của thị xã nói chung.

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã đề nghị UBND các xã, phường quan tâm

triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 832/TTKD-ĐHNV ngày 23/7/2024 của Trung tâm

kinh doanh VNPT - Hưng Yên)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Ban Biên tập Cổng TTĐT thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Mạnh Tài

		2024-08-22T16:07:10+0700

		2024-08-22T16:08:26+0700

		2024-08-22T16:08:26+0700

		2024-08-22T16:08:26+0700